Sahabat-sahabat Sulaiman ini adalah orang-orang yang berasal dari Negeri Syam. Selanjutnya, Socrates dan Plato yang banyak mengambil hikmah dari Phytagoras.

Kata *al-hikmah* dipergunakan oleh seorang filsuf, Sadr al-Muta'allihin atau yang dikenal dengan nama Mulla Sadra (1572-1641 M/979-1050 H). menurut Sulisyanto mengembangkan konsep empat perjalanan intelektual dalam *hikmah* yang memuncak (*al-aṣṣfar al-aqliyah al-arba'ah fi al-hikmah al-muta'aliyah*). Mulla Sadra sebagaimana dikutip oleh Madjid Fahri mengemukakan berbagai bukti pertautan timbal balik antara seluruh potensi manusia.